
1/2

kuryr 21. ledna 2023

Šéf Pentagonu promluvil o „zlomovém okamžiku“ v
konfliktu na Ukrajině

infokuryr.cz/n/2023/01/21/sef-pentagonu-promluvil-o-zlomovem-okamziku-v-konfliktu-na-ukrajine

Šéf Pentagonu Lloyd Austin prohlásil, že v konfliktu na

Ukrajině nastává „zlomový okamžik“, a vyzval spojence,

aby „neotáleli“ s poskytováním pomoci Kyjevu.

„Tohle je zlomový bod. Teď není čas zpomalovat. Je nutné kopnout

hlouběji. Dívají se na nás Ukrajinci, dívá se na nás Kreml a na nás se

dívá historie. Proto se nezastavíme,“ řekl Austin před zahájením

zasedání kontaktní skupiny na podporu Ukrajiny na americké letecké

základně Ramstein v Německu, které se vysílalo na webových

stránkách Pentagonu.

Šéf Pentagonu Austin také k novému balíčku vojenské pomoci pro

Ukrajinu řekl:

„Ruský útok měl zlomit ducha Ukrajiny, ale tento pokus selhal a lid

Ukrajiny inspiroval celý svět a mezitím Rusku dochází munice, trpí

značné ztráty v bitvách a obrací se na svých pár zbývajících partnerů

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/21/sef-pentagonu-promluvil-o-zlomovem-okamziku-v-konfliktu-na-ukrajine/


2/2

o doplnění zásob, což je tragické a tato invaze je zbytečná. Porovnejte

ruské spojence se silnou podporou svobodné a suverénní Ukrajiny

zastoupené v této místnosti.“

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg vyjádřil dříve naději na

to, že podle výsledků schůzky kontaktní skupiny na podporu

Ukrajiny na americké letecké základně Ramstein budou přijata

rozhodnutí o dodávkách Kyjevu těžkých zbraní.

Není třeba zveličovat význam dodávek těžkých zbraní NATO Kyjevu,

ty na tom nic zásadně nezmění, ale je dodají Ukrajině problémů,

reagoval dnes mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov.

Sdílet:

 

 


